

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران سالانه حدود ۵۰ هزار نفر را به دلیل آلودگی هوا از دست می‌دهد و این هزینه انسانی آلودگی هوا است. به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا ظفرقندی در همایش حکمرانی فرهنگ و علم که به مناسبت چهلین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی و با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، افزود: شاید قابل



مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس:

### تالابها و عرصه‌های حفاظتی استان نباید در معرض آسیب قرار گیرند



مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس بر لزوم تعامل و هم افزایی برای پیشبرد اهداف محیط زیست در استان تأکید کرد و گفت: اجرای قانون و حفظ منافع محیط زیست اولویت برنامه‌های آبی ما است.

به گزارش ایلنا، لیلی تاجگردون در جمع همکاران این اداره کل با اشاره به اینکه بسیاری از عرصه‌های محیط زیست نیازمند حفاظت بیشتر است از همه همکاران خواست تا با جدیت و پشتکار اهداف ترسیم شده حفظ محیط زیست را جلو ببرند و افزود: فضا برای ارائه ایده‌های ابتکاری و سازنده در محیط زیست فارس باز است و ما از همه پیشنهادها به‌منظور تعالی حفظ محیط زیست استقبال می‌کنیم.

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس بر لزوم همدلی و همراهی تأکید کرده و گفت: همه ما وظیفه داریم در فضایی توأم با آرامش اهداف محیط زیست را محقق کنیم. تاجگردون ادامه داد: در عرصه محیط زیست دستیابی به توسعه پایدار با رعایت الزامات محیط زیست یک هدف مشترک است، ما در این عرصه نمی‌شود و نمی‌توانیم نذاریم، همه ما باید برای رسیدن به اهداف تعالی سازمانی آستین همت را بالا بزنیم و به سوی ما می‌توانیم حرکت کنیم، با اراده پولادین شما همکاران با تعامل و رایزنی و تعامل به این اهداف دست خواهیم یافت. مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس اضافه کرد: استان فارس شایسته داشتن جایگاهی والاتر در عرصه محیط زیست است، فارس سرزمینی با تنوع زیستی بسیار با ارزش است.

پزشکیان:

### ادبیات داستانی و جرمه و زندان فایده ندارد



پزشکیان گفت: امکان ندارد که براساس حق و عدالت عمل کنیم، اما نارضایتی اجتماعی شکل بگیرد. یک عده زیاده‌خواه ناراضی خواهند بود، اما اگر حق همه مردم را مستقل از اینکه که هستند و چگونه فکر می‌کنند بدهیم، می‌توانیم الهام بخش باشیم و در دنیا سری سرها داشته باشیم.

به گزارش رویداد ۲۴، مسعود پزشکیان در آیین بزرگداشت چهلین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی «حکمرانی فرهنگ و علم»، گفت: ظلمی بالاتر از این نیست که در مقابل حرف و راه درست بایستیم، انسان درست و مؤمن راه درست و حرف محکم را باید بزند.

وی افزود: ضلالت یعنی تابع نفس بودن، اختلاف یعنی اینکه کسی بخواهد حق دیگری را ضایع کند. وقتی حق را نادیده بگیرد آن وقت تابعیت نفس و ضلالت شکل می‌گیرد، باورها و اعتقادات زمانی می‌تواند تأثیرگذار باشد که امت اسلامی ایجاد شود و انسان‌هایی که باور و اعتقاد را در خود ایجاد کرده باشند.

رئیس‌جمهور با بیان این که نفسانیت گاهی باعث می‌شود حق و عدالت را بینیم و وحدت و انسجام نداشته باشیم، اظهار داشت: حق جنسیت، قومیت، مذهب و چپ و راست و مذهبی و غیرمذهبی نمی‌شناسد حق هر انسانی را باید داد.

وی با تأکید بر اینکه باید حق هر انسانی را به او بدهیم، گفت: شاعت گروهی نباید ما را از تقوا و عدالت دور کند. اگر می‌خواهیم انقلاب فرهنگی کنیم باید از خودمان شروع کنیم و نه از دیگران. اگر می‌خواهیم جلوداری کنیم باید اول خودمان را اصلاح کنیم قبل از اینکه به دیگران توصیه و دستور بدهیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: امکان ندارد که براساس حق و عدالت عمل

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

سیاوشی دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس:

### دولت تا آخر ماه قانون حجاب را ابلاغ نکند، از طرف رئیس مجلس ابلاغ خواهد شد

دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس درباره ابلاغ قانون و حجاب گفت: اگر تا آخر این ماه دولت این قانون عفاف و حجاب را ابلاغ نکند، از طرف ریاست مجلس ابلاغ خواهد شد و باید هم اجرا شود، این قانون قابل اجرا است و هیچ مشکلی هم ندارد.

اسماعیل سیاوشی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که خبری منتشر شده است که ابلاغ قانون عفاف و حجاب با درخواست شورای امنیت به تعویق افتاده است، گفت: خبر، این خبر اشتباه بوده است. دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: قانون حجاب و عفاف یک قانون قرآنی و قانون دینی است که مجلس شورای اسلامی آن را تصویب کرده و شورای نگهبان آن را تأیید کرده است و هیچ مشکلی هم ندارد و باید توسط ریاست محترم جمهور ابلاغ و اجرا شود.

وی خاطرنشان کرد: اگر تا آخر این ماه دولت آن را ابلاغ نکند، از طرف ریاست مجلس ابلاغ خواهد شد و باید هم اجرا شود، این قانون

اردوغان:

### تحولات دو سه ماه آینده

برای ترکیه و جهان بسیار مهم است



رئیس‌جمهور ترکیه حوادث و تحولات دو سه ماه آینده را برای کشورش و جهان بسیار مهم ارزیابی کرد. به گزارش ایلنا به نقل از روسیا ایوم، «رجب طیب اردوغان»، و آقای پوتین هستیم که ۲۲ سال رئیس‌جمهور ترکیه خوش را همراه «ولادیمیر پوتین»، همتای روس خود با تجربه‌ترین رهبران سیاسی جهان خطاب کرد.

رجب طیب اردوغان تصریح کرد: «در رابطه با رهبران جهان، تنها من و آنکارا اقدامات لازم را در این خصوص انجام خواهد داد.»

سخنگوی دولت:

### «مطالبه» حق دانشجوی و «پاسخ»

وظیفه مسئولان است

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه مطالبه حق دانشجوی و پاسخ وظیفه مسئولان است، گفت: باید با یکدیگر حرف بزنیم اما حرف زدن گوش شنوا می‌خواهد. «گفت»؛ علم می‌خواهد و «گو»؛ نیازمند حلم و درایت است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، فاطمه مهاجرانی در آیین روز دانشجوی در جمع دانشجویان دانشگاه ملی مهارت، گفت: دانشجوی معنای دانشگاه است و دانشگاه بدون دانشجو معنایی ندارد. روح اصلی دانشگاه متعلق به دانشجو است. از اینکه در تقویم رسمی ما روزی به نام دانشجو وجود دارد به این معناست که ما به مفهوم دانشجو، مطالبه و شنیدن صدا پاینده هستیم که این اتفاق مبارکی است. سخنگوی دولت با ابراز خرسندی از اینکه دانشجویان با صراحت

### با اعتبار ۶۲ میلیارد ریال



کلنگ ساخت تنها پارک محله‌ای شهرک زیتون با ۴ هزار مترمربع در منطقه ۹ شهرداری شیراز با حضور ناظر شورا در منطقه ۹ شهرداری شیراز، شهردار منطقه ۹ و یاوران محلات منطقه و جمعی از دانش‌آموزان به زمین زده شد.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: شهردار منطقه ۹ شیراز در آیین کلنگ زنی این پروژه گفت: مساحت احداث این پارک ۴ هزار مترمربع است که اولین پارک محله‌ای در این شهرک است.

عبدالصالح رستم زاده تصریح کرد: از محل بودجه محرومیت‌زدایی ۶ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت این پارک اختصاص یافته است که امیدواریم تا اردیبهشت سال آینده بخشی از پارک آماده افتتاح شود. رستم زاده همچنین از اجرای عملیات زهکشی فاضلاب توسط آیفو خیرداد و گفت: طبق قول مسئولان آیفو تا دو ماه آینده کار به اتمام می‌رسد و بعد از آن آسفالت کوچه و معابر شهرک در دستور کار شهرداری قرار می‌گیرد.

رستم زاده همچنین از مناسب‌سازی بیش از ۱۴۰۰ نقطه در سطح منطقه برای تردد معلولین خبر داد.

ناظر شورای شهر شیراز در منطقه ۹ شهرداری شیراز هم با تقدیر از شهردار منطقه ۹ درخصوص پیگیری مشکلات و نیازهای مردم این منطقه و نیز یاوران شورای شهر درخصوص انعکاس مشکلات مردم این محل به مسئولین نیز گفت: اجرای این پارک یک اتفاق خوب برای مردم این محله است معتقدیم در کل شیراز سرانه‌های فضای سبز عمومی باید بر مبنای نیاز مردم اجرا شود.

سیده مریم حسینی تصریح کرد: اجرایی شدن این پارک شروع کار این محله است، اما مشکل اصلی و مشترک اینجا فاضلاب و آسفالت است که در این رابطه در چندین مرحله با آیفو جلسه گرفتیم و آنها قول دادند تا دو ماه آینده فاضلاب این محل اجرا شود. وی افزود: به محض اجرای فاضلاب عملیات آسفالت و شبکه جمع‌آوری آبهای سطحی انجام می‌شود و در کنار این طی سه هفته آینده هم مجدداً کلنگ زنی چند پروژه دیگر را در دستور کار داریم.

### تلاش برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان با احداث پارک‌های محلی

در منطقه ۹

آغاز عملیات اجرایی تنها پارک محله‌ای در شهرک زیتون منطقه ۹



سیده مریم حسینی با تقدیر از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و جهادی شهردار و کارکنان منطقه ۹ اظهار داشت: مهندس رستم زاده از محلات دارند و به عنوان چشم و گوش مسئولان، مشکلات مردم را به مدیریت شهری منتقل می‌کنند.



رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز نام شهرک زیتون را ارزشمند و تعالی توصیف کرد و بیان داشت: پروردگار متعال به نام زیتون در قرآن مجید سوگند یاد کرده است و امیدواریم با اجرای پروژه‌های عمرانی شاهد ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در مقیاس گسترده‌ای باشیم.

حسینی تصریح کرد: پروژه‌های عمرانی بر اساس نیازهای کارشناسی و مطالبات مردمی اجرا می‌شوند.

او خواستار تعامل و هم افزایی دستگاه‌های خدمات رسان با مدیریت شهری شد و بیان داشت: شهرداری منطقه ۹ پیگیری‌های زیادی درخصوص پیگیری مطالبات مردمی دارند و اجرای نهضت آسفالت در محورهای خاکی شهرک زیتون پس از اتمام عملیات لوله‌گذاری توسط آیفو انجام می‌شود.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در این رابطه افزود: بنا بر قول مساعد آیفو، عملیات لوله‌گذاری طی دو ماه آینده صورت می‌گیرد و پس از آن آسفالت و مدیریت آب‌های سطحی انجام می‌شود.

حسینی از اجرای جهش‌های عمرانی در سطح منطقه ۹ شهرداری شیراز خبر داد و افزود: در هفته گذشته عملیات اجرایی بوستان علوم آغاز شد و امروز آیین کلنگ زنی بوستان زیتون انجام می‌شود و طی هفته‌های آتی نیز در محلات مختلف منطقه ۹ شاهد بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های مختلفی خواهیم بود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز در بخش پایانی سخنانش تأکید کرد: تمامی امور با همراهی مردم به نحو مطلوب‌تری به پیش می‌روند و حضور دانش‌آموزان به عنوان آینده‌سازان ایران اسلامی در مراسم‌های مختلف نویدبخش روزهای پرامیدی خواهد بود.

در ادامه این مراسم حسینی رابط یاوران شورای اسلامی منطقه نیز با تقدیر از فعالیت‌های منطقه ۹ در خدمت به شهروندان منطقه گفت: یاوران شورا در همه موارد می‌درخشند و بدون هیچ چشم‌داشتی در خدمت مردم هستند و سعی می‌کنند پروژه‌ها به نوعی اجرا شوند که درخور مردم منطقه باشد.